
 

 

 

Администрация
Меньшеколодезского

сельсовета Долгоруковского
района

 

ул. Юбилейная, д. 5, с. Меньшой

Колодезь, Долгоруковский район,

Липецкая область, 399526

e-mail: adm.mkol@yandex.ru

 

<...>

 

 <...>

 

 

РЕШЕНИЕ

№ 048/10/18.1-1177/2022

«21» ноября 2022 года г. Липецк

 

Резолютивная часть решения оглашена 16.11.2022.

Решение в полном объеме изготовлено 21.11.2022.

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы России по
Липецкой области по рассмотрению жалоб по процедуре,
предусмотренной ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Комиссия; Комиссия Липецкого УФАС



России), в составе:

Заместителя председателя Комиссии: <...> – заместителя руководителя
управления-начальника отдела;

членов Комиссии: <...> – главного специалиста-эксперта отдела
антимонопольного контроля на товарных и финансовых рынках;

<...> – специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля на
товарных и финансовых рынках,

при участии представителей:

от Администрация Меньшеколодезского сельсовета Долгоруковского
района главы <...> (решение совета депутатов от 28.08.2020 № 209-рс);

от заявителя <...>,

рассмотрев жалобу <...> (вх.№ 3804-ЭП/22 от 10.11.2022) на действия
Администрации Меньшеколодезского сельсовета Долгоруковского
района при проведении аукциона в электронной форме по продаже
муниципального имущества: универсально-пропашного колесного
трактора ЛТЗ-60АВ (извещение № 22000161070000000002, размещенное на
официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о проведении торгов: ww.torgi.gov.ru),

 

У С Т А Н О В И Л А:

В адрес Липецкого УФАС России поступила жалоба <...> (далее также –
«Заявитель») на действия Администрации Меньшеколодезского
сельсовета Долгоруковского района (далее также – «Организатор
торгов»).

Исходя из текста жалобы, нарушения со стороны Организатора торгов
выразились в несвоевременном информировании Заявителя о
результатах принятого решения о признании претендентов участниками
электронного аукциона по продаже муниципального имущества:
универсально-пропашного колесного трактора ЛТЗ-60АВ (извещение №
22000161070000000002, размещенное на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о проведении торгов:
ww.torgi.gov.ru), что повлияло на невозможность Заявителем принять
участие в электронном аукционе.

На заседании Комиссии Липецкого УФАС России, 16.11.2022 от
Заявителя поступили устное и письменное заявление (вх. № 3998/22) об
отзыве жалобы на действия Организатора торгов при проведении



электронного аукциона (извещение № 22000161070000000002).

Согласно ч. 24 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до принятия
решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им
жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей.

Таким образом, у Комиссии Липецкого УФАС России отсутствуют
правовые основания для рассмотрения в порядке, установленном ст.
18.1 Закона о защите конкуренции, жалобы Заявителя на действия
Организатора торгов при организации и проведении аукциона.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 18.1, ст. 23
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции",
Комиссия

 

РЕШИЛА:

Производство по делу № 048/10/18.1-1177/2022 прекратить.

Решение может быть обжаловано в Арбитражном суде Липецкой
области в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

Заместитель председателя Комиссии: ___________ <...>

 

Члены Комиссии: ___________ <...>

 

___________ <...>

 

 

2022-3911

 

 


